АДМИНИСТРАЦИЯ
ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2024 года   № 4
с. Хрещатое

[bookmark: _Hlk93498930][bookmark: _Hlk93499541][bookmark: _Hlk93496245]«Об утверждении отчета о ходе муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

    В соответствии с постановлением администрации Хрещатовского сельского поселения от 21.10.2013г №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»(в редакции постановлений от 28.04.2014 года №16, от 24.12.2018г №63, от 14.10.2019г №90), распоряжением администрации Хрещатовского сельского поселения от 14.10.2019 №26 «Об утверждении перечня муниципальных программ Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района»

1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы
 « Содержание и развитие коммунальной инфрастуктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы» согласно приложениям №№1-5 к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Хрещатовского сельского
             поселения                                                                                          Н.И.Шулекин

                                                                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                                                к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения
от 29.01.2024г № 4
Отчет об использовании бюджетных ассигнований
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Хрещатовского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области по состоянию на 01.01.2024 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя- главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы местного бюджета

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Лимит на год
	Кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и терри-тории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муници-пального района Вороне-жской области на 2020-2026годы
	Всего

	6973,0
	6973,0
	6973,0

	в том числе по ГРБС

	6973,0
	6973,0
	6973,0

	Администрация Хрещатовского сельского поселения

	6973,0
	6973,0
	6973,0

	Мероприятие №1
	Ремонт и содержание сети автомобильных дорог местного значения на территории Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	914

0409
	0110291290
	200

200
	2534,0

3111,3
	2534,0

3111,3
	2534,0

3111,3

01102S8850

	Мероприятие №2
	Организация электроснабжения в границах Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	914

0503
	01101S8670
	200
	236,3

	236,3
	236,3

	0110298670
	200
	93,2
	93,2
	93,2

	Мероприятие №3
	Прочие мероприятия:  сохранение и ремонт военно-мемориальных объектов, обеспечение водоснабжения, озеленение территории, содержание мест накопления ТКО, благоустройство территории
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	914

	0503

0605
	0110398530
0110398690
0110398710
0110398720
0110398730

0110399020
0110398730
	200
200
200
200
200

200
200

	9,6
7,1
80,3
3,6
264,8

182,8
450,0
	9,6
7,1
80,3
3,6
264,8

182,8
450,0
	9,6
7,1
80,3
3,6
264,8

182,8
450,0

Приложение №2
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения
от 29.01.2024г № 4

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Хрещатовского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области по сотоянию на 01.01.2024 год

	Статус
	Наименование муниципа льной программы, под программы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципаль
ного района, иной главный распорядитель  средств местн ого бюджета) Ф.И.О.,должность исполнителя
	Плановый срок

	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	Начало реализации мероприятия в отчетном году
	Окончание реализации мероприятия в отчетном году
	Начало реализации мероприятия в отчетном году
	Окончание реализации мероприятия в отчетном году
	Предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	Кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муници-пального района Воронежской области на 2020-2026годы
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	6973,0
	6973,0
	6973,0
	6973,0
	6973,0

	Мероприятие №1
	Ремонт и содержание сети автомобильных дорог местного значения на территории Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	5645,3
	5645,3
	5645,3
	  5645,3
	5645,3
	нет

	Мероприятие №2
	Организация электроснабжения в границах Хрещатовского сельского поселения
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5
	нет

	Мероприятие №3
	Прочие мероприятия: организация мест захо-ронения, водоснабжение и водоотведение, энерго-сбережение и повыше-ние энергитической эффективности, органи-зация сборо и вывоза бытовых отходов
	Администрация Хрещатовского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	998,2
	998,2
	998,2
	998,2
	998,2
	нет

Приложение №3
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения
от 29.01.2024г № 4
Отчет о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области по состоянию на 01.01.2024 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	Год предшествующий
отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

	1.1
	Мероприятие №1Ремонт и содержание сети автомобильных дорог местного значения на территории Хрещатовского сельского поселения

	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт (капитальный ремонт, реконструкци)
	%
	3
	5
	5
	Произведена отсыпка 2100 м грунтовых дорог щебнем из местного карьера, 580м ремонт асфальтобетонного покрытия

	1.2
	Мероприятие №2 Организация электроснабжения в границах Хрещатовского сельского поселения

	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников
	шт
	10
	10
	10
	Светильники уличного освещения заменены на энергосберегающие в количестве 10 шт

	Объем расходов местного бюджета на  проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения ежегодно
	рублей
	29,3
	18,0
	22,1
	Выделены средства в размере 22139 рублей на покупку энергосберегающих ламп

	1.3
	Мероприятие №3 Прочие мероприятия организация мест захоронения, водоснабжение и водоотведение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, организация сбора и вывоза бытовых отходов, благоустройство и озеленение парков

	Организация и благоустройство мест массового отдыха для населени
	Да/нет
	да
	да
	да
	На территории поселения 5 детских площадок, благоустро-енный сквер, спортивные площадки на которых производится уборка территории и озеленение

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Да/нет
	да
	да
	да
	На территории поселения 5 кладбищ.Ограды металлические, окрашенные, производится вырубка кустарников и деревьев

	Наличие средств в бюджете поселения на осуществление комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	Да/нет
	да
	да
	да
	Средства в бюджете расходованы в сумме 998,2 тыс.руб.

	Наличие в поселении утвержденного генерального плана
	Да/нет
	да
	да
	да
	Генеральный план поселения утвержден

Приложение №4
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения
от 29.01.2024г №4

Финансовое обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов
 внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Хрещатовского  сельского
поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026годы »

	Статус
	Наименование муниципа льной программы, под программы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	2026
(седьмой год реализации)

	Муниципальная программа
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муници-пального района Воронеж-ской области на 2020-2026
	Всего:
 в том числе
	24215,7
	5344,7
	7639,4
	6973,0
	1877,31
	1877,31
	1877,31

	Областной бюджет
	20682,2
	2710,2
	3225,4
	3347,6

	Местный бюджет

Внебюджетные фонды
	3533,5
	2580,0

54,5

	4414,0
	3625,4
	1877,31
	1877,31
	1877,31

	Мероприятие 1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности
	Всего:
 в том числе
	3687,9
	4448,9
	5634,8
	5645,3
	1319,71
	1319,71
	1319,71

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2200
	2364,7
	3022,8
	3111,3

	Местный бюджет
	1487,9
	2084,2
	2612,0
	2534,0
	1319,71
	1319,71
	1319,71

	Мероприятие 1.2
	Содержание уличного освещения, энергосбереже-ние и повышение энергети-ческой эффективности в бюджетных учреждениях Хрещатовского сельского поселения
	Всего:
 в том числе
	333,1
	428,1
	395,0
	329,5
	110,0
	110,0
	110,0

	Областной бюджет
	221
	245,4
	305,9
	236,3

	Местный бюджет

Внебюджетные фонды
	129,2
	128,2

54,5
	89,1
	93,2
	110,0
	110,0
	110,0

	Мероприятие 1.3
	Содержание объектов внешнего благоустройства Хрещатовского сельского поселения
	Всего:
 в том числе
	1916,1
	267,4
	406,5
	80,3
	447,60
	447,60
	447,60

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1916,1
	267,4
	406,5
	80,3
	447,60
	447,60
	447,60

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Всего:
 в том числе
	18208
	200,3
	1203,1
	917,9

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	18208
	100,1

	Местный бюджет
	0
	100,2
	1203,1
	917,9

Приложение №5
к постановлению администрации
Хрещатовского сельского поселения
от 29.01.2024г № 4
ОТЧЕТ
       об оценке эффективности муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026годы»
  Оценка эфективности реализации муниципальной программы администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области за 2023 год проведена финансистом администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хрещатовского Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
  В 2023году обеспечена реализация муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муници-пального района Вороне-жской области на 2020-2026годы»
  В администрации Хрещатовского сельского поселения реализация программы была направлена на удовлетворение потребностей населения, улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования, улучшения внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффиктовности предоставления коммунальных услуг. По уточненным данным объем финансирования муниципальной программы в 2023 году составил 6973,0 тыс.руб, из них собственные доходы 3625,4 тыс.руб., безвозмездные поступления 3347,6 тыс.руб.
    О выполнении Плана по реализации приоритетных задач 2023 года
 На 2023 год администрацией Хрещатовского сельского поселения было запланировано ремонт и замена уличных фонарей — выполнено
ремонт асфальтового покрытия дорог местного пользования по улицам поселения был запланирован, и произведен ремонт дороги с асфальтовым покрытием протяженность которого составила 0,580 м.
Планировалось отсыпать щебнем 1,2 км дорог местного значения, а отсыпали 2,1 км.
План на 2024 год
Администрация Хрещатовского сельского поселения ставит перед собой конкретные задачи на 2024 год по перспективам развития поселения, а именно:
ремонт дорог с асфальтовым покрытием в  с.Лесково ул. Мельникова
для обеспечения безопасности движения обустройство тротуара в с. Хрещатое ул. Восточная
в целях обеспечения противопожарной безопасности, оборудование гидрантов в с. Хрещатое
Основные проблемы поселения.
Малая протяженность дорог с асфальтовым покрытием.
В соответсвии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021годы» признана эффективной.